
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 25. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 10. března 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 15:00 do 16:23 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis,  

Ing. Pfeffer Ferklová, MBA, pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková, pí Dostálová,  

Ing. Vrba, Ing. Klimeš (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová  

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

Další zúčastnění: Bc. Čmoková, p. Kořinek 

Zapisovatelka:       Bc. Frýzlová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Program "Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+" - schválení podání žádosti  

o dotaci, úprava závazného finančního příslibu a realizace projektu 

RK 269/03/25 

2. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Náhradním rodinám, o.p.s. RK 270/03/25 

3. Žádost o příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím  

s rozšířenou působností a obcím s pověřeným obecním úřadem pro rok 2025 

RK 271/03/25 

4. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - spolufinancování  

a administrace okresních a krajských kol školních soutěží v roce 2025 

RK 272/03/25 

5. Veřejná zakázka „Pasportizace – 3. vypsání“ pro Domov mládeže a školní jídelnu 

Karlovy Vary, příspěvková organizace a Bazén Karlovy Vary,  

příspěvková organizace – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 273/03/25 

6. Veřejná zakázka Konektivita GOAML - schválení výsledku zadávacího řízení RK 274/03/25 

7. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – ICT vybavení  

- schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 275/03/25 

8. Partnerství Karlovarského kraje v seriálu Road Classics RK 276/03/25 

9. Informace o výsledku realizace projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky 

kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II." 

RK 277/03/25 

10. Projekt „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ 

 – podání informace o průběhu realizace. 

RK 278/03/25 

11. Veřejná zakázka „Revitalizace objektu „C“, nemocnice Cheb“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 279/03/25 

12. Veřejná zakázka "Stavební úpravy pro osazení PET - CT - nemocnice  

Karlovy Vary" schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 280/03/25 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 2 (celkem 14) 

 

13. Dodatek č. 4 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

a o zřízení věcného práva ze dne 13.10.2020, uzavřené mezi Karlovarským krajem 

a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

RK 281/03/25 

14. Zrušení části usnesení č. RK 321/03/24 ze dne 18.03.2024 - zřízení služebností  

na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti, 

dohoda o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 17/VB/2024  

(ev. č. KK00814/2024) ze dne 25.03.2024  

RK 282/03/25 

15. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků parc. č. 558/3 a parc. č. 571 v k.ú. Olšová 

Vrata 

RK 283/03/25 

16. Zánik předkupního práva u pozemku parc. č. st. 16 v k.ú. Horní Kramolín  RK 284/03/25 

17. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje za únor 2025 RK 285/03/25 

18. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2025 do 31.12.2025  

- aktualizace č. 2 

RK 286/03/25 

19. Smlouva č. 35/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2025 

RK 287/03/25 

20. Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky Karlovarské agentury 

rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

RK 288/03/25 

21. Podpora spisové služby pro POKK na 24 měsíců – schválení výjimky z předpisu 

rady kraje a uzavření servisní smlouvy se společností ICZ.DMS, a.s.   

RK 289/03/25 

22. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult  

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 290/03/25 

23. Různé  
 

 

 

 

 

  

 

  



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 3 (celkem 14) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ludmilu Vocelkovou 

- Ing. Jana Vrbu 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Program "Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+" - schválení podání žádosti o dotaci,  

úprava závazného finančního příslibu a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 269/03/25 

 

- schvaluje přípravu dotačního programu a podání žádosti o dotaci na realizaci dotačního programu  

z programu Podpora obnovy a rozvoje regionů, podprogramu Oživení cestovního ruchu podporou 

infrastruktury CR 

 

- jmenuje vedoucím projektu "Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+" Mgr. Michala Mottla,  

vedoucího oddělení grantových schémat odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- zmocňuje Mgr. Michala Mottla, vedoucího oddělení grantových schémat odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, k jednáním s Ministerstvem pro místní rozvoj ve věci přípravy, realizace a udržitelnosti 

projektu "Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+", v rozsahu dle návrhu v příloze 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu závazného rozhodnutí 

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování a vlastního spolufinancování programu  

"Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+" následovně: 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů programu  

"Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+" ve výši max. 18.200.000 Kč, tzn. 65 % celkových plánovaných 

způsobilých výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, kdy vlastní spolufinancování 

konečných příjemců činí 9.800.000 Kč, tzn. 35 % celkových způsobilých výdajů projektu 

b) vlastní spolufinancování programu "Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+"  

ve výši max. 9.800.000 Kč, tzn. 35 % celkových plánovaných způsobilých výdajů, z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o možných rizicích spojených s projektem "Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+" v rámci programu 

Podpora obnovy a rozvoje regionů, podprogramu Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury CR 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
2. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Náhradním rodinám, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 270/03/25 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 4 (celkem 14) 

 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli Náhradním  

rodinám, o.p.s., IČO 29119332, ve výši 70 000 Kč na projekt "Den rodin 2025" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje ve výši 70 000 Kč s žadatelem Náhradním rodinám, o.p.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí,  

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
3. Žádost o příšpěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) 

formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím s rozšířenou působností a obcím  

s pověřeným obecním úřadem pro rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 271/03/25 

 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce  

(s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2025 

 

- zmocňuje Mgr. Janu Petrůjovou, vedoucí oddělení sociálních věcí, k jednáním v rámci dotačního řízení 

Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování příspěvku na výkon činností sociální práce  

(s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, 

obcím s rozšířenou působností a obcím s pověřeným obecním úřadem pro rok 2025, v rozsahu dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
4. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - spolufinancování a administrace okresních  

a krajských kol školních soutěží v roce 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 272/03/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 1.800.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkového výši 1.800.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2, 3 a 4 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku rady pro oblast vzdělávání, školství, sportu a tělovýchovy, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 5 (celkem 14) 

 

5. Veřejná zakázka „Pasportizace – 3. vypsání“ pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení výsledku 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 273/03/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Pasportizace – 3. vypsání“, kdy byla 

vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka Stabilio s.r.o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha,  

IČO 21891974, s celkovou nabídkovou cenou 2.334.800 Kč bez DPH, tj. 2.825.108 Kč včetně DPH,  

z toho: nabídková cena pasportizace objektů Bazénu Karlovy Vary, p. o. – 487.300 Kč bez DPH,  

tj. 589.633 Kč včetně DPH, nabídková cena pasportizace objektů Domova mládeže a školní jídelny 

 Karlovy Vary, p. o. – 1.847.500 Kč bez DPH, tj. 2.235.475 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smluv na veřejnou zakázku „Pasportizace – 3. vypsání“, po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Stabilio s.r.o., Primátorská 296/38, 

180 00 Praha, IČO 21891974 

 

- ukládá ředitelce Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, p. o., činit veškeré úkony spojené  

s podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Stabilio s.r.o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha,  

IČO 21891974 veřejné zakázky „Pasportizace – 3. vypsání“, s nabídkovou cenou 1.847.500 Kč bez DPH, 

tj. 2.235.475 Kč včetně DPH 

 

- ukládá řediteli Bazénu Karlovy Vary, p. o., činit veškeré úkony spojené s podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem Stabilio s.r.o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha, IČO 21891974 veřejné zakázky 

„Pasportizace – 3. vypsání“, s nabídkovou cenou 487.300 Kč bez DPH, tj. 589.633 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje Mgr. Hanu Volánkovou, ředitelku Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, p. o., 

podpisem smlouvy k veřejné zakázce „Pasportizace – 3. vypsání“ s vybraným dodavatelem Stabilio s.r.o., 

Primátorská 296/38, 180 00 Praha, IČO 21891974 veřejné zakázky „Pasportizace – 3. vypsání“,  

s nabídkovou cenou 1.847.500 Kč bez DPH, tj. 2.235.475 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje Jaroslava Sýkoru, ředitele Bazénu Karlovy Vary, p. o., podpisem smlouvy k veřejné zakázce 

„Pasportizace – 3. vypsání“ s vybraným dodavatelem Stabilio s.r.o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha,  

IČO 21891974 veřejné zakázky „Pasportizace – 3. vypsání“, s nabídkovou cenou 487.300 Kč bez DPH,  

tj. 589.633 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Hana Volánková, ředitelka příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary 

Jaroslav Sýkora, ředitel příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary 

 

 
6. Veřejná zakázka Konektivita GOAML - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 274/03/25 

 

- schvaluje vyloučení účastníka Microshop, s.r.o., Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6, IČO 26165031,  

ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku Konektivita GOAML, na základě § 48 odst. 2 písm. a) a na základě 

§ 48 odst. 5 písm. d) a f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 6 (celkem 14) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Konektivita GOAML,  

kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti Aricoma Systems a.s.,  

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, se smluvní cenou ve výši 5 275 227,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Konektivita GOAML, po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Aricoma Systems a.s.,  

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, dle návrhu 

 

- ukládá zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace, 

činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky Konektivita GOAML 

společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 70200 Ostrava, IČO 04308697 

 

- pověřuje zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace, 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky Konektivita GOAML společností Aricoma 

Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 70200 Ostrava, IČO 04308697 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
7. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – ICT vybavení - schválení výsledku 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 275/03/25 

 

- schvaluje vyloučení účastníka Microshop, s.r.o., Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6, IČO 26165031,  

ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku Modernizace odborných učeben na OA KV – ICT vybavení,  

na základě § 48 odst. 2 písm. a) a b) a na základě § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Modernizace odborných učeben  

na OA KV – ICT vybavení, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti  

Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 26843935,  

se smluvní cenou ve výši 8 922 677,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Modernizace odborných učeben  

na OA KV – ICT vybavení, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, 

 s vybraným dodavatelem Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, IČO 26843935, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy 

s vybraným dodavatelem veřejné zakázky Modernizace odborných učeben na OA KV – ICT vybavení 

společností Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

- pověřuje ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem veřejné zakázky Modernizace odborných učeben na OA KV – ICT vybavení společností  

Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 7 (celkem 14) 

 

 
8. Partnerství Karlovarského kraje v seriálu Road Classics 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 276/03/25 

 

- bere na vědomí informaci o nabídce institucionálního partnerství pro Karlovarský kraj v seriálu  

Road Classics ze strany společnosti RAUL, s.r.o. 

 

- souhlasí s neuzavřením institucionálního partnerství Karlovarského kraje v seriálu Road Classics  

se společností RAUL, s.r.o. 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
9. Informace o výsledku realizace projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního  

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 277/03/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o výsledku realizace projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji II." 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
10. Projekt „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“  

– podání informace o průběhu realizace. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 278/03/25 

 

- bere na vědomí podanou informaci o průběhu projektu ,,Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov  

na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ 

 

- bere na vědomí nové podání žádosti o grant na projekt ,,Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov  

na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ v rámci III. pilíře nástroje pro spravedlivou transformaci v termínu  

15. 4. 2025 a to za předpokladu, že bude obstaráno povolení stavby 

 

- bere na vědomí skutečnost, že když se v termínu do 14. 4. 2025 nepodaří zajistit povolení stavby,  

bude nové podání žádosti o grant na projekt ,,Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k. ú. Sokolov“ v rámci III. pilíře nástroje pro spravedlivou transformaci podáno v termínu 11. 9. 2025 

 

- pověřuje vedoucího projektu „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ 

Ing. Tomáše Brtka, vedoucí odboru investic podpisem objednávky na poradenství v oblasti nastavení, 

přípravy a realizace projektu a vytvoření grantové žádosti v rámci Úvěrového rámce pro veřejný sektor 

  



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 8 (celkem 14) 

 

(III. pilíř spravedlivé transformace) pro projekt „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, 

k. ú. Sokolov“. Práce budou provedeny dle přiložené nabídky doručené 3. února 2025 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
11. Veřejná zakázka „Revitalizace objektu „C“, nemocnice Cheb“ – schválení výsledku zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 279/03/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Revitalizace objektu „C“, 

nemocnice Cheb“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka sdružení  

„Nemocnice Cheb – společnost VARO a IVPS“, Stavební společnost VARO, s.r.o.,  

Hviezdoslavovo nám. 534/5, 350 02 Cheb, IČO 26356503 a IVPS Inženýrská výstavba  

a pozemní stavby s.r.o., Nádražní 271,253 01 Hostivice, IČO 01655221 s celkovou nabídkovou cenou  

94 349 999,0 Kč bez DPH, tj. 114 163 498,79 Kč s DPH, z toho: část 1 - Zubní klinika v nemocnici Cheb 

činí 42 221 705,62 Kč bez DPH, tj. 51 088 263,80 Kč s DPH; část 2 - Rekonstrukce oddělení onkologie 

nemocnice Cheb pavilon C 52 128 293,38 Kč bez DPH, tj. 63 075 234,99 Kč s DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Revitalizace objektu „C“, nemocnice Cheb“,  

část 1 - Zubní klinika v nemocnici Cheb, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího 

řízení, s vybraným dodavatelem sdružením „Nemocnice Cheb – společnost VARO a IVPS“,  

Stavební společnost VARO, s.r.o., Hviezdoslavovo nám. 534/5, 350 02 Cheb, IČO 26356503  

a IVPS Inženýrská výstavba a pozemní stavby s.r.o., Nádražní 271, 253 01 Hostivice, IČO 01655221  

s nabídkovou cenou 42 221 705,62 Kč bez DPH, tj. 51 088 263,80 Kč s DPH, dle návrhu 

 

- ukládá odboru investic činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem sdružením 

„Nemocnice Cheb – společnost VARO a IVPS“, Stavební společnost VARO, s.r.o.,  

Hviezdoslavovo nám. 534/5, 350 02 Cheb, IČO 26356503 a IVPS Inženýrská výstavba  

a pozemní stavby s.r.o., Nádražní 271, 253 01 Hostivice, IČO 01655221 s nabídkovou cenou  

42 221 705,62 Kč bez DPH, tj. 51 088 263,80 Kč s DPH 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy k veřejné zakázce 

„Revitalizace objektu „C“, nemocnice Cheb“, část 1 - Zubní klinika v nemocnici Cheb,  

s vybraným dodavatelem sdružením „Nemocnice Cheb – společnost VARO a IVPS“,  

Stavební společnost VARO, s.r.o., Hviezdoslavovo nám. 534/5, 350 02 Cheb, IČO 26356503  

a IVPS Inženýrská výstavba a pozemní stavby s.r.o., Nádražní 271, 253 01 Hostivice, IČO 01655221  

s nabídkovou cenou 42 221 705,62 Kč bez DPH, tj. 51 088 263,80 Kč s DPH 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
12. Veřejná zakázka "Stavební úpravy pro osazení PET - CT - nemocnice Karlovy Vary" schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 280/03/25 

 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 9 (celkem 14) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Stavební úpravy pro osazení  

PET - CT - nemocnice Karlovy Vary, ve kterém byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka společnosti 

Mudicon s.r.o., Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary; IČO 04741111, s nabídkovou cenou 

61.553.236,71 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem společností Mudicon s.r.o., 

Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary; IČO 04741111, s nabídkovou cenou 61.553.236,71 Kč  

včetně DPH, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem - společností Mudicon s.r.o., Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary; IČO 04741111 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
13. Dodatek č. 4 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 

věcného práva ze dne 13.10.2020, uzavřené mezi Karlovarským krajem a Českou republikou  

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 281/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 4  

ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva  

č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM ze dne 13.10.2020, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí  

pozemku parc. č. 527/163 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, mezi Karlovarským krajem, se sídlem  

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako nabyvatelem na straně jedné)  

a Českou republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111  

(jako převodcem na straně druhé), pro účely realizace záměru výstavby a provozování  

Společného Operačního Střediska složek Integrovaného záchranného systému pro území  

Karlovarského kraje  - SOS 112, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. Erika Klimeše, člena rady, 

podpisem předmětného dodatku č. 4 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM ze dne 13.10.2020 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
14. Zrušení části usnesení č. RK 321/03/24 ze dne 18.03.2024 - zřízení služebností na základě žádostí 

třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku 

Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti, dohoda o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. 17/VB/2024 (ev. č. KK00814/2024) ze dne 25.03.2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 282/03/25 

 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 10 (celkem 14) 

 

- schvaluje zrušení části usnesení č. RK 321/03/24 ze dne 18.03.2024 ve znění:  

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 3319/1 v k.ú. Nejdek, ve prospěch 

společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., dle geometrického plánu 

č. 2235-525/2023 ze dne 19.01.2024 (umístění inženýrských sítí – optický kabel), a to bezúplatně.  

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/1208/NE/2020 ze dne 26.10.2021. 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 3319/1 v k.ú. Nejdek, ve prospěch 

společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., dle geometrického plánu 

č. 2235-525/2023 ze dne 19.01.2024 (umístění inženýrských sítí – optický kabel), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 11.204,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 15.976,84 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá 

na základě smlouvy US/1208/NE/2020 ze dne 26.10.2021. 

 

Zbývající části usnesení č. RK 321/03/24 ze dne 18.03.2024 se nemění. 

 

- schvaluje zrušení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 17/VB/2024 (ev. č. KK00814/2024)  

ze dne 25.03.2024, uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako povinný na straně jedné), a společností CETIN a. s., 

zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s. (jako oprávněný na straně druhé),  

a to oboustrannou dohodou o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 17/VB/2024,  

dle návrhu v příloze č. 2 

 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 17/VB/2024  

(ev. č. KK00814/2024) ze dne 25.03.2024, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření dohody o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 17/VB/2024  

(ev. č. KK00814/2024) ze dne 25.03.2024 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

dohody o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 17/VB/2024 (ev. č. KK00814/2024)  

ze dne 25.03.2024 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
15. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemků parc. č. 558/3 a parc. č. 571 v k.ú. Olšová Vrata 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 283/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí pozemků 

parc. č. 558/3 a parc. č. 571, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1158-3/2025 z původních 

pozemků parc. č. 558/3 a parc. č. 571 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky parc. č. 558/22  

o výměře 4157 m2 a parc. č. 571/3 o výměře 1367 m2 v k.ú. Olšová Vrata a obci Karlovy Vary,  

a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx xxxxx, PSČ xxxxx xxxxx  

(jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 11 (celkem 14) 

 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena dohodou ve výši 729.168 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví  

xxxxxx xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
16. Zánik předkupního práva u pozemku parc. č. st. 16 v k.ú. Horní Kramolín  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 284/03/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zánik předkupního práva  

pro Karlovarský kraj u pozemku parc. č. st. 16 v k. ú. Horní Kramolín, které bylo zapsáno  

do katastru nemovitostí pro stavbu obchvatu Horního Kramolína na základě schválené územně plánovací 

dokumentace dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Erika Klimeše, člena rady, 

podpisem předmětného potvrzení o zániku předkupního práva, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
17. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje za únor 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 285/03/25 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

za únor 2025 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje za únor 2025  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
18. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 - aktualizace č. 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 286/03/25 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 12 (celkem 14) 

 

 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 - aktualizace č. 2 

 

Termín kontroly: listopad 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Ing. Václav Lupínek, vedoucí odboru kontroly 

 

 
19. Smlouva č. 35/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 287/03/25 

 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2025 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2025 dle předloženého návrhu, včetně nabytí finančních prostředků  

podle této smlouvy, za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí závazek uvedený  

v čl. 7 odst. A. 24 této smlouvy 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit závazek uvedený v čl. 7 odst. A. 24 smlouvy  

č. 35/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

na rok 2025 dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na realizaci akce: „II/205 Silniční obchvat Veselov“ v roce 2025 pro Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, 1. náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy č. 35/2025 

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2025  

dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit veškeré 

kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu  

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2025 

 

Termín kontroly: listopad 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 288/03/25 

 

- vyhlašuje výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 13 (celkem 14) 

 

- schvaluje znění inzerátu, dle návrhu 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje a odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit zveřejnění inzerátu 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
21. Podpora spisové služby pro POKK na 24 měsíců – schválení výjimky z předpisu rady kraje  

a uzavření servisní smlouvy se společností ICZ.DMS , a.s.   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 289/03/25 

 

- schvaluje výjimku z čl. X předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající v přímém zadání  

veřejné zakázky na podporu e-spis LITE pro POKK společnosti ICZ.DMS, a.s., IČO 06696805,  

se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

 

- schvaluje uzavření servisní smlouvy se společností ICZ.DMS, a.s., IČO 06696805,  

se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, dle návrhu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem uvedené smlouvy 

 

- ukládá odboru informatiky realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
22. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 290/03/25 

 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2024/2025 - 1. část 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva v celkové výši 4.350.000 Kč,  

dle návrhu č. 1 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy představení konceptů na získávání studentů z jiných krajů 

 

 

 

 



Usnesení ze 25. jednání RKK dne 10.03.2025  č. j. KK/582/VZ/25 

 

10.03.2025  Strana 14 (celkem 14) 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Mračková Vildumetzová  v. r.    Ludmila Vocelková v. r. 

   hejtmanka                       ověřovatelka 

   Karlovarského kraje 
 


